

Walter Keim

Deres ref.:
Vår ref.: 19/38872-3
Saksbehandler: Børge Myrlund Larsen
Dato: 11.11.2019

Kvalitetsløft: Fjern feilinformasjon for å gjøre samvalgverktøy nyttig og samtykke gyldig

Takk for din henvendelse om samvalgsverktøy for behandling av psykose. Samvalgsvetkøyet baserer seg på blant annet innhold fra Nasjonal faglig retningslinjer for utredning, behandling og oppfølging av personer med psykoselidelser. Denne retningslinjen er fra 2013 og kapitlet om legemiddelbehandling er nå til revisjon.

Helsedirektoratet utarbeider blant annet nasjonale faglige retningslinjer og kvalitetskrav for samvalgsvetkøyet. Både samvalgsvetkøyet og nasjonale faglige retningslinjer skal være kunnskapsbaserte. Det vil si at anbefalinger er utarbeidet på et systematisk innhentet og vurdert kunnskapsgrunnlag bestående av forskning, klinisk erfaring og bruker/pasienterfaring.

Videre har Helsedirektoratet en formalisert godkjenningsrolle for samvalgsvetkøyet som skal publiseres på helsenorge.no. Våre vurderinger er i hovedsak prosessuelle og baseres på selvdeklareringskjemaet som produsent av samvalgsvetkøyet av fyller ut, samt om vetkøyet er konsistent med Nasjonal faglig retningslinje på området. Det aktuelle samvalgsvetkøyet vil måtte revideres når kapitlet om legemiddelbehandling i den nasjonale faglige retningslinjen er revidert. Vi har forstått det slik at du allerede er orientert om denne revisjonsprosessen.

Legemidler er et ofte anvendt behandlingstiltak, også innenfor psykisk helsevern. Legemidler som behandlingstiltak vil ha positive, negative og økonomiske konsekvenser. I tillegg kan det være juridiske aspekter og / eller etiske dilemmaer som må hensyntas. Det gjøres en samlet vurdering av relevante perspektiver i utarbeidelse av nasjonale faglige anbefalinger.

Dersom det kommer ny relevant kunnskap om legemidlene eller sykdom vil Helsedirektoratet vurdere fortløpende behovet for oppdatering eller revisjon av relevante anbefalinger.

Vennlig hilsen

Morten Græsli e.f.
avdelingsdirektør

Børge Myrlund Larsen
Seniorrådgiver

Helsedirektoratet

Avdeling retningslinjer og fagutvikling

Børge Myrlund Larsen, tlf.: +4740454685

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Dokumentet er godkjent elektronisk

Kopi:

Geir Stene-Larsen;Helse Bergen HF - Haukeland universitetssjukehus, Leif Arvid Øvernes;Stab virksomhetsstyring, Nina Bachke;Stab virksomhetsstyring, Tove Ringerike;Ledelsen helsedirektør, Bjørn Guldvog;Avdeling prosjekt og tjenestedesign, Anne-Grete Skjellanger;Avdeling spesialisthelsetjenester, Torunn Janbu;Avdeling kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet, Hilde Skredtveit Moen;Avdeling retningslinjer og fagutvikling, Morten Græsli